
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO DI CUI 
ALLA  DELIBERAZIONE N. 430 DEL 07.10.2022

L'anno 2023, il giorno 03 del mese di Gennaio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 11 del 03/01/2023

Numero Delibera: 11 Data Delibera: 03/01/2023 1/5



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA  
DELIBERAZIONE N. 430 DEL 07.10.2022

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 631 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:

 con deliberazione n.430 del 07.10.2022 è stato indetto l’Avviso Pubblico per 
l’affidamento di n.2 incarichi di collaborazione da conferire a Medici Laureati iscritti 
all’Albo, a Medici Specializzandi e a Medici in quiescenza con specializzazione in Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica o Specialità equipollenti o affini o con Specializzazione 
nell’Area Medica e Chirurgica, per attività vaccinali e a supporto della S.C. Igiene e 
Sanità Pubblica e del Piano “Scuola Sicura” per il Covid-19;

 con determinazione n.1518 del 27.12.2022 si è provveduto ad approvare i lavori di 
selezione dell’Avviso sopra menzionato, dal cui verbale redatto in data 22.12.2022 è 
risultata l’idoneità dei candidati:
- Dr. Pierandrea VIGEZZI Medico in quiescenza;
- Dr. Ilario Mauro BERTO Medico in quiescenza;
- Dr. Giorgio PAVIGNANO Medico in quiescenza;
- Dr. Sergio MANFREDDA Medico laureato;
e ad approvare i contratti di prestazione d’opera intellettuale da sottoscriversi con i primi 
due Medici in graduatoria, Dr. Pierandrea VIGEZZI e Dr. Ilario Mauro BERTO;

PRESO ATTO della nota trasmessa a mezzo e-mail in data 28.12.2022 dal Dirigente Medico 
sostituto del Direttore della S.C. Igiene e Sanità Pubblica, con la quale, visto il mancato rinnovo 
dei contratti di lavoro di somministrazione Randstad Italia SpA ai Medici impegnati nella 
Campagna Vaccini, ha richiesto lo scorrimento della graduatoria e il conferimento dell’incarico 
agli altri due Medici presenti;

CONSIDERATA l’urgenza ed indifferibilità del reclutamento di cui sopra, in considerazione 
dell’attuale recrudescenza pandemica e della necessità di dar seguito al piano vaccinale 
evitando di interrompere il servizio reso alla popolazione del territorio;

RITENUTO pertanto di provvedere al reclutamento del personale a seguito della suddetta 
richiesta, mediante utilizzo della richiamata graduatoria dalla quale risultano i seguenti 
candidati:

-          Dr. Giorgio PAVIGNANO Medico in quiescenza;
-      Dr. Sergio MANFREDDA Medico laureato;

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;

Deliberazione n. 11 del 03/01/2023

Numero Delibera: 11 Data Delibera: 03/01/2023 2/5



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1) di disporre l’utilizzo della graduatoria riportata in premessa e di affidare a:

-      Dr. Giorgio PAVIGNANO Medico in quiescenza;
-    Dr. Sergio MANFREDDA Medico laureato; 
ultimi due candidati idonei in graduatoria, incarichi di collaborazione dalla data di 
sottoscrizione del contratto fino al 30.06.2023, con un impegno di un minimo di 12 ore ed un 
massimo di 38 ore settimanali, per attività vaccinale e a supporto della SC Igiene  e Sanità 
Pubblica e del Piano “Scuola Sicura” per il Covid-19, ed un compenso orario 
omnicomprensivo pari ad € 60,00.= per il Medico in quiescenza ed un compenso orario 
omnicomprensivo pari ad € 40,00.= per il Medico laureato;

2) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad € 98.800,00.= 
trovano copertura sul conto 03.10.04.94 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 
sanitaria”;

3) di dare atto che i relativi costi saranno contabilizzati con rendicontazione analitica ed 
imputati al centro di costo COVID-19 “C00126 – Emergenza COVID-19”;

4) di dare mandato alla  SC PERSONALE di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

ST/MB/fco

Deliberazione n. 11 del 03/01/2023

Numero Delibera: 11 Data Delibera: 03/01/2023 3/5



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 11 del 03/01/2023

Numero Delibera: 11 Data Delibera: 03/01/2023 4/5



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

UM02K-1043
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 03/01/2023
Data Esecutività 03/01/2023
Oggetto UTILIZZO GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA  DELIBERAZIONE N. 430 DEL 07.10.2022
Numero Delibera 11

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

McaQQPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC E1395E8770E74E429FE44208D8275B6F57C3FCEF5C5BCE3F2BB729F3F360A02D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARIO SANO'

Numero Delibera: 11 Data Delibera: 03/01/2023 5/5


